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Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB), 8 Ekim 2005 ve 17 Aralık 
2005 tarihlerinde gerçekleştirilen 

mitinglerde siyasal iktidarı uyardı. Özelleştir-
melerin durdurulması, “demokratik Türkiye 
ve halk için bütçe” talepleriyle bir araya gelen 
emek güçleri, başka bir Türkiye ve başka bir 
dünya umudunu alanlara taşıdılar. 

TMMOB bünyesinde bulunan binlerce mü-
hendis, mimar ve şehir plancısı 8 Ekim’de 
Ankara sokaklarında özelleştirmelere, yoksul-
luğa ve işsizliğe karşı “Demokratik Türkiye 
İnsanca Yaşam” talebini dile getirdi. Elektrik 
Mühendisleri Odası kortejinde yer alan “Özel-
leştirmeler Durdurulsun”, “Telekom Halkındır 
Satılamaz”, “Bu Ülke Bu Halk Satılık Değil”, 
“KİT’ler Halkındır Satılamaz”, “Demokratik 
Türkiye İnsanca Yaşam”, “İşine, Mesleğine, 
Geleceğine Sahip Çık”, “Yağmaya, Talana, 
Sömürüye Son” ve “Nükleer Santral İste-
miyoruz” pankartlarıyla da somut talepler 
ortaya konuldu. 

‘Yoksulluk Derinleşecek’

TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, mitingte 
yaptığı konuşmada, TMMOB’un AB müza-
kere sürecini hem ülke gerçekleri hem de 
üyelerin hakları açısından yakından takip et-
tiğini ifade ederken, sürdürülen özelleştirme 
politikalarını şöyle değerlendirdi: 

“Yaşanan durum, sermaye lehine bir dönü-
şümü ifade ediyor. Özelleştirmenin ve tica-
rileştirmenin yaratacağı toplumsal sonuçlar 
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çok derin olacak. Uzun yıllardır 
uygulanan IMF ve Dünya Bankası 
politikalarıyla yoksullaşan halk; bu 
uygulamalarla eğitim, sağlık gibi 
en temel insani haklardan bile ya-
rarlanamayacak duruma gelecek, 
yoksulluk derinleşecek, toplumsal 
dışlanma yaygınlaşacak.”

Sermayenin “kendi imgesinden bir 
dünya yarattığına” dikkat çeken 
Soğancı, sermayenin yarattığı 
“işsizlik, yoksulluk, savaş, sömü-
rü dünyasına” karşı, “emekten, 
barıştan, adaletten, özgürlükten 
ve demokrasiden yana başka 
bir Türkiye ve başka bir dünya” 
kurmanın emek ve demokrasi 
güçlerine düştüğünü söyledi. 

2006 Bütçesine Hayır

Seçimler öncesinde IMF’yle ya-
pılan anlaşmalara son vereceği 
vaadinde bulunan AKP, iktidarının 
4. yılında yeniden stand-by anlaş-
ması imzalarken bugüne kadarki 

küreselleşmenin yıkıcı etkisiyle 
şekillendiğine dikkat çekerken, 
şunları söyledi: 

“Sermayenin sınırsız hareketliliğini 
ifade eden küreselleşme çağında, 
sermaye fiili ve ideolojik olarak 
yaşamın bütün gözeneklerinde 
tahakküm kuruyor. Küreselleşme 
ile dünya kaos ortamına sürükleni-
yor; ülkeler, bölgeler, şehirler, ma-
halleler arasındaki eşitsizlikler gün 
geçtikçe artıyor. Yoksulluk, açlık ve 
işsizlik yaygınlaşıyor. Şiddet gün-
lük yaşamın her noktasında boy 
gösteriyor. ABD Ortadoğu’yu kan 
gölüne çevirdi, işgal derinleşerek 
devam ediyor. Uygulanan neo-
liberal politikalar dünyayı bir ka-
rabasana sürüklüyor. İdeolojilerin 
sonu, kapitalizmin sonsuzluğunun 
ilan edildiği dönemde, egemenle-
rin tüm dünyaya sunduğu refah, 
demokrasi ve özgürlük vaadini; 
yoksulluk, savaş, işsizlik ve açlık 
yalanlıyor. Türkiye’de dünyada 
yaşanan bu sürece uyum yasaları 
ile eklemleniyor.”

‘Özelleştirme 
Aymazlığı’

Türkiye’nin politik yönelimlerinden, 
çalışanların ücretlerine kadar her-
şeyin IMF, Dünya Bankası ve AB 
ile kurulan ilişkiler çerçevesinde 
belirlendiğini kaydeden Soğan-
cı, “Ekonomik istikrar, büyüme, 
enflasyonun tek haneli rakamlara 
inmesi gibi sürekli gündemde olan 
gelişmeler halkın yaşamına yansı-
mıyor. 2005-2006 yılı özelleştirme-
ler yılı olacak diyen siyasal iktidar, 
Türkiye’nin en önemli kamusal 
varlıklarını ‘parayı veren düdüğü 
çalar’ aymazlığı ile satıyor” dedi. 

Sermayenin çıkarları için yürü-
tülmeye çalışılan bu değişim 
projesine karşı emek ve demok-

hükümetlerden daha fazla IMF 
koruması altına girdi. IMF talepleri 
dikkate alınarak hazırlanan 2006 
yılı bütçesinde yine çalışanlar gö-
zardı edildi. TMMOB, Kamu Emek-
çileri Sendikaları Konfederasyonu 
(KESK), Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (DİSK) ve Türk 
Tabipler Birliği’nin (TTB) 17 Ara-
lık’ta gerçekleştirdikleri mitingle 
2006 yılı bütçesi protesto edildi. 
Hipodrum’da toplanılmasının ar-
dından Sıhhiye Meydanı’nda ger-
çekleştirilen mitingte “Demokratik 
Türkiye, Halk İçin Bütçe” talepleri 
dile getirildi. Mitingte yapılan tem-
sili oylamayla emekçiler 2006 yılı 
bütçesine “hayır” oyu verdiler. 

Mitingte DİSK Genel Başkanı Sü-
leyman Çelebi, KESK Genel Baş-
kanı İsmail Hakkı Tombul, TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı, TTB İkinci Başkanı Metin 
Bakkalcı birer konuşma yaptılar.

TMMOB Yönetim Kurulu Başka-
nı Mehmet Soğancı, dünyanın 
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rasi güçlerinin, emekten yana bir 
seçeneği yaşama geçirmek için 
mücadele etmesinin gerekliliğini 
vurgulayan Soğancı, emek kesi-
minin taleplerini şöyle sıraladı: 

“Kamu hizmetlerinin paralı hale 
getirilmesi uygulamaları terk edil-
melidir. Eğitim, sağlık gibi en temel 
insan hakkı olan hizmetler herkes 
için ulaşılabilir, nitelikli ve parasız 
olmalıdır. Ülkemizin kaynaklarını, 
kamusal ve toplumsal hizmetleri 
ticarileştirerek küresel sermayeye 
birer kar alanı olarak açan bütün 
uluslararası anlaşmalar iptal edil-
melidir. Ranta, faize, borç öde-
melerine odaklanan değil, halkın 
ihtiyaçlarını gözeten bir bütçe dü-
zenlenmelidir. Özelleştirmeler dur-
durulmalıdır. Özelleştirilen kurum-
ların satışı iptal edilmelidir. Finans 
kapitalin hareketliliğine bırakılmış 
ekonomik gelişme yerine, üretime 
ve yatırıma dayalı ekonomik model 
hayata geçirilmelidir. Asgari ücret 
yoksulluk sınırının üzerine çekil-
melidir. İşsizleri güvence altına 
alacak sosyal uygulamalar hayata 
geçirilmelidir. Kamu çalışanlarının 
sözleşmeli personel uygulaması 
ile güvencesizleştirilmesi, sefalet 
ücretine mahkum edilmesi uygu-
lamaları terk edilmelidir. Çalışma 
yaşamında cinsiyet ayrımcılığı 
önlenmelidir.”

İşsizlik, Yoksulluk Bir 
Numaralı Sorun

Hükümetin ekonomi politikalarını 
eleştiren DİSK Genel Başkanı 
Süleyman Çelebi, işsizlik ve yok-
sulluğun hala bir numaralı sorun 
olduğunun altını çizdi. Çelebi, 
“Ülkemizde işler iyi gitmiyor. Eko-
nomiyi IMF yönetiyor. Cilalı rakam-
larla bizi aldattıklarına bakmayın” 
diye konuştu. 

KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı 
Tombul da, hortumculara para 
bulanların emekçiyi görmezden 
geldiğini söyledi. Tombul, 2006 
yılı bütçesinde eğitime 16, sağlığa 
7.5, yatırıma ise 12 katrilyon lira ay-
rılırken, faize 46, silahlanmaya da 
15 katrilyon lira ayrıldığına dikkat 
çekerken, şunları söyledi: 

“2006 bütçesi zenginlerin haya-
tını düzenleyecek, bizim hayatı-

TMMOB, KESK, DİSK ve TTB'nin 17 Aralık'ta 
gerçekleştirdiği mitingde yapılan temsili oylamayla 
2006 yılı bütçesi protesto edildi. TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı: “Kamu 
hizmetlerinin paralı hale getirilmesi uygulamaları 
terk edilmelidir. Ülkemizin kaynaklarını, kamusal 
ve toplumsal hizmetleri ticarileştirerek küresel 
sermayeye birer kar alanı olarak açan bütün 
uluslararası anlaşmalar iptal edilmelidir. 
Özelleştirmeler durdurulmalıdır" dedi.

mızı ise çekilmez kılmaya devam 
edecek. Hayatımıza kastedenlere 
yanıtı buradan veriyoruz, bize 
rağmen istediğiniz gibi at oyna-
tamazsınız.” 

TTB İkinci Başkanı Metin Bakkalcı 
ise, bütçenin IMF tarafından hazır-
landığını, Meclis’in bir noter gibi iş-
lev gördüğünü belirtirken, bütçede 
sağlığa, eğitim ve sosyal haklara 
yer ayrılmadığını kaydetti.


